
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 28. dubna 2025 

Čj. MO 384265/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 36943/2025-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. dubna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vaší 

žádosti sdělujeme.  

 

Ad1)  

Žádost se týká 23 objektů stálého lehkého opevnění (SLO) ze 36 nemovitostí uveřejněných 

v nabídce dne 11. 3. 2025. Výsledky uvedeného výběrového řízení dosud nebyly schváleny a proces 

výběru vhodného kupce nebyl ukončen. Přesto je možné v tomto okamžiku poskytnout souhrnné 

údaje o počtech přihlášek včetně složených kaucí. 

 

p.č. Název objektu Variabilní symbol  Počet přihlášek Počet kaucí  

1 Šumice - SLO VEČ 947OL 77250307 5 4 

2 Šumice - SLO VEČ 949OL 77250308 1 0 

3 Šumice - SLO VEČ 950OL 77250309 2 1 

4 Šumice - SLO VEČ 951OL 77250310 3 2 

5 Šumíce - SLO VEČ 952OL 77250311 3 2 

6 Šumice - SLO VEČ 953OL 77250312 10 9 

7 Šumice - SLO VEČ 954OL 77250313 2 0 

8 Šumice - SLO VEČ 956OL 77250314 3 2 

9 Šumice - SLO VEČ 957OL 77250315 1 0 

10 Šumice - SLO VEČ 958OL 77250316 1 0 

11 Šumice - SLO VEČ 965OL 77250317 2 1 

12 Šumice - SLO VEČ 967OL 77250318 2 1 

13 Šumice - SLO VEČ 968OL 77250319 1 0 

14 Hevlín - SLO VEČ 574OL 77250320 1 0 

15 Hevlín - SLO VEČ 578OL 77250321 3 2 

16 Jeseník - SLO VEČ 245JE 77250324 15 13 

17 Jeseník - SLO VEČ 246JE 77250325 18 18 

18 Jeseník - SLO VEČ 247JE 77250326 18 18 

19 Jeseník - SLO VEČ 248JE 77250327 6 5 

20 Jeseník - SLO VEČ 249JE 77250328 19 19 

21 Jeseník - SLO VEČ 250JE 77250329 26 27 

22 Jeseník - SLO VEČ 251JE 77250330 25 25 

23 Jeseník - SLO VEČ 252JE 77250331 36 34 

 



 2 

Dvě přihlášky k objektům Jeseník - SLO VEČ 249JE a Jeseník - SLO VEČ 251JE, VS 77250328 

a 77250330, byly bez otevření odeslány zpět na žádost zájemce o koupi, a proto nejsou započítány 

do výše uvedeného souhrnu. To se netýká kaucí, u kterých dosud probíhá proces vrácení na účet, 

z něhož byly poukázány. 

 

Ad 2) 

V obchodních věcech se standardně až do uzavření smlouvy neposkytují informace o kontraktu 

či stranách smlouvy. V souladu s § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle části páté Postup 

při zjišťování zájemců o koupi majetku vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, 

dojde k uzavření kupní smlouvy za podmínek stanovených v oznámení výběrového řízení. Do doby 

ukončení koupě nejsou veřejně přístupné informace o procesu výběrového řízení. 

 

Zveřejnění nabídnutých kupních cen by mohlo vést k neuzavření kupní smlouvy s vybraným 

zájemcem o koupi a v konečném důsledku i ke snížení kupní ceny majetku státu. Proto Ministerstvo 

obrany, jako řádný hospodář, považuje za nezbytné informace o kupní ceně poskytnout pouze 

až v době ukončení celého procesu koupě, tzn. v době vložení kupní smlouvy do veřejného 

seznamu – katastru nemovitostí, případně do registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 


